



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่
เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว
จังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๔๐,๘๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่สิบล้านแปดแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๗,๔๘๘,๙๑๙.๐๖ บาท (สามสิบล้านเจ็ดแสนสี่แสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยสิบเก้าบาทหกสตางค์) ตามรายการ ดังนี้

โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่
จำนวน ๑ โครงการ (จำนวน ๓ แห่ง) ประกอบด้วย

- ๑) ติดตั้งทุ่นอเนกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือเกาะปู ม.๒ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่
- ๒) ติดตั้งทุ่นอเนกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือบ้านเกาะจำ ม.๓ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่
- ๓) ก่อสร้างอาคาร และติดตั้งทุ่นอเนกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือบ้านบางขนุน ม.๔ ต.คลองประสงค์ อ.เมือง จ.กระบี่

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล ไม่น้อยกว่าชั้น ๒ ประเภททั่วไป ไว้กับกรมบัญชีกลาง

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๘,๔๐๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบแปดล้านสี่แสนสองพันบาทถ้วน) ซึ่งผลงานดังกล่าวของผู้รับจ้างต้องเป็นผลงานในสัญญาเดียวเท่านั้น และเป็นสัญญาที่ผู้รับจ้างได้ทำงานแล้วเสร็จตามสัญญา ซึ่งได้มีการส่งมอบงานและตรวจรับเรียบร้อยแล้ว และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ เชื้อถือ

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้า กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล ไม่น้อยกว่าชั้น ๒ ประเภททั่วไป ไว้กับกรมบัญชีกลาง ในส่วนของผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนในสาขางานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้า ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมคำกำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมคำรายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมคำที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมคำรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอผู้เข้าร่วมคำทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมคำรายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า

ให้ผู้เข้าร่วมคำที่ได้รับมอบหมายหรือมอบอำนาจ ดำเนินการซื้อและดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กรณีที่มีการจำหน่ายเอกสารซื้อหรือจ้าง หรือดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กรณีที่ไม่มีการจำหน่ายเอกสารซื้อหรือจ้าง จึงจะมีสิทธิในการยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้าได้

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องชำระเงินค่าซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในราคาชุดละ

๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สามพันบาทถ้วน) ตั้งแต่วันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๘ ผ่านบริการรับชำระเงิน (Bill Payment) ผ่านระบบ KTB Corporate Online ตามใบแจ้งการชำระเงิน ที่แนบมาพร้อมกับเอกสารเชิญชวนนี้ และส่งหลักฐานการชำระเงินกับธนาคารมาให้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ตรวจสอบความถูกต้อง โดยส่งไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์มาที่ inventory@krabipao.go.th ตั้งแต่วันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๘ โดยการชำระเงินและการส่งหลักฐานการชำระเงินในวันสุดท้าย ให้ดำเนินการภายในเวลา ๑๖.๓๐ น.

หากปรากฏว่า ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดดำเนินการเป็นไปตามกรณีหนึ่งกรณีใด ดังต่อไปนี้ ให้ถือว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นไม่มีสิทธิในการยื่นข้อเสนอในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนั้น และหน่วยงานของรัฐต้องไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายดังกล่าว

๑. ไม่ชำระค่าซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือชำระไม่ครบถ้วน

๒. ชำระค่าซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในวันหรือเวลาอื่นนอกเหนือจาก วันและเวลาที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ไม่ว่าจะเป็นการชำระก่อนถึงวันและเวลาที่กำหนดหรือเมื่อพ้นวันและเวลาที่กำหนดแล้ว

๓. ไม่ได้ส่งหลักฐานการชำระเงินตามช่องทางที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์มาให้หน่วยงานของรัฐตรวจสอบความถูกต้อง ภายในวันและเวลาที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th หรือ www.krabipao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๗๕-๖๐๐๒๙๕ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับสถานที่หรือร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ โปรดสอบถามยัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ผ่านทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ inventory@krabipao.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๗ โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่จะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th หรือ www.krabipao.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๗

ประกาศ ณ วันที่ ๙ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายสมศักดิ์ กิตติธรรกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดกระบี่

เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๑๘/๒๕๖๘

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามประกาศ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

ลงวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๗

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) จำนวน ๑ โครงการ (จำนวน ๓ แห่ง) ประกอบด้วย

๑) ติดตั้งท่อนอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือเกาะปู ม.๒

ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

๒) ติดตั้งท่อนอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือบ้านเกาะจำ ม.๓

ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

๓) ก่อสร้างอาคาร และติดตั้งท่อนอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือบ้านบางขนุน ม.๔ ต.คลองประสงค์ อ.เมือง จ.กระบี่

งบประมาณ ๔๐,๘๙๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่สิบล้านแปดแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) ราคากลางของงานจ้างก่อสร้างในการประกวดราคาค้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๗,๔๘๘,๙๑๙.๐๖ บาท (สามสิบล้านเจ็ดพันสี่แสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยสิบเก้าบาททศสตางค์) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ แบบสัญญาจ้างก่อสร้าง

๑.๔ แบบหนังสือคำประกัน

(๑) หลักประกันการเสนอราคา

(๒) หลักประกันสัญญา

(๓) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า

- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ แผนการทำงาน
- ๑.๙ แบบแปลน อบจ.กระบี่ เลขที่ ๑๐๑/๒๕๖๖
- ๑.๑๐ ใบแจ้งการชำระเงิน
- ๑.๑๑ รายละเอียดประกอบการจัดจ้างฯ

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- ๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- ๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
- ๒.๘ ไม่เป็นผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
- ๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๑๐ เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล ไม่น้อยกว่าชั้น ๒ ประเภททั่วไป ไว้กับกรมบัญชีกลาง

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๘,๔๐๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบแปดล้านสี่แสนสองพันบาทถ้วน) ซึ่งผลงานดังกล่าวของผู้รับจ้างต้องเป็นผลงานในสัญญาเดียวกัน และเป็นสัญญาที่ผู้รับจ้างได้ทำงานแล้วเสร็จตามสัญญา ซึ่งได้มีการส่งมอบงานและตรวจรับเรียบร้อยแล้ว และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ เชื้อถือ

๒.๑๒ กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของหรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย
กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค้านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้า กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล ไม่น้อยกว่าชั้น ๒ ประเภททั่วไป ไว้กับกรมบัญชีกลาง ในส่วนของผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ใช่ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนในสาขางานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางหรือไม่ก็ได้

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้า ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า

ให้ผู้เข้าร่วมค้าที่ได้รับมอบหมายหรือมอบอำนาจ ดำเนินการซื้อและดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กรณีที่มีการจำหน่ายเอกสารซื้อหรือจ้างหรือดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กรณีที่ไม่มีการจำหน่ายเอกสารซื้อหรือจ้าง จึงจะมีสิทธิในการยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้าได้

๒.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- (๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล
 - (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี)
 - (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี)
- (๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย
- (๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี
- (๔) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- (๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- (๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น
- (๒) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕
- (๓) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง
- (๔) สำเนาหลักฐานการขึ้นทะเบียนงานก่อสร้าง สาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล ไม่น้อยกว่าชั้น ๒ ประเภททั่วไป ไว้กับกรมบัญชีกลาง
- (๕) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)
- (๖) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบใน ข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วน โดยไม่ต้องยื่น ใบแจ้งปริมาณงานและราคาและใบบัญชีรายการก่อสร้าง ในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๘๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR) ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอ และการเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสาร ประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบ คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะ ที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นข้อเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตาม ข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน เว้นแต่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ จะพิจารณาเห็นว่า ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความผิดและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว
- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด
- (๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้
- (๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th
- (๖) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องชำระค่าซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๓,๐๐๐.๐๐ บาท (สามพันบาทถ้วน) ตั้งแต่วันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๘ ผ่านบริการรับชำระเงิน (Bill Payment) ผ่านระบบ KTB Corporate Online ตามใบแจ้งการชำระเงิน ที่แนบมาพร้อมกับเอกสารเชิญชวนนี้ และส่งหลักฐานการชำระเงินกับธนาคารมาให้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ตรวจสอบความถูกต้อง โดยส่งไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์มาที่ inventory@krabipao.go.th ตั้งแต่วันที่ ๒ มกราคม ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๖๘ โดยการชำระเงินและการส่งหลักฐานการชำระเงินในวันสุดท้าย ให้ดำเนินการภายในเวลา ๑๖.๓๐ น.

หากปรากฏว่า ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดดำเนินการเป็นไปตามกรณีหนึ่งกรณีใด
ดังต่อไปนี้ ให้ถือว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นไม่มีสิทธิในการยื่นข้อเสนอในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนั้น
และหน่วยงานของรัฐต้องไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายดังกล่าว

๑. ไม่ชำระค่าซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือชำระไม่
ครบถ้วน

๒. ชำระค่าซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในวันหรือเวลาอื่น
นอกเหนือจาก วันและเวลาที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ไม่ว่าจะเป็นการชำระก่อนถึงวัน
และเวลาที่กำหนดหรือเมื่อพ้นวันและเวลาที่กำหนดแล้ว

๓. ไม่ได้ส่งหลักฐานการชำระเงินตามช่องทางที่กำหนดไว้ในเอกสาร
ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์มาให้หน่วยงานของรัฐตรวจสอบความถูกต้อง ภายในวันและเวลาที่กำหนดไว้ใน
เอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๔.๙ ผู้สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามใน
สัญญา โดยจัดทำแผนการทำงานตามเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่เป็นกรณี
สัญญาที่มีวงเงินไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ทั้งนี้ แผนการทำงานให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการ
จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน
๒,๐๔๔,๖๐๐.๐๐ บาท (สองล้านสี่หมื่นสี่พันหกร้อยบาทถ้วน)

๕.๑ เช็ครีหรือตราฟท์ที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็ครีหรือตราฟท์ลงวันที่ที่ใช้เช็ครีหรือ
ตราฟท์นั้นชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๕.๒ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะ
กรรมการนโยบายกำหนด

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๕.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาต
ให้ ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย
ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่าง
หนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอนำเข้าหรือตราฟท์ที่ธนาคารส่งจ่ายหรือพันธบัตรรัฐบาลไทยหรือหนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับเอกสารดังกล่าวมาให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ตรวจสอบความถูกต้องภายในวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๘ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ประสงค์จะใช้หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศเป็นหลักประกันการเสนอราคาให้ระบุชื่อผู้เข้าร่วมค้ารายที่สัญญาาร่วมค้ากำหนดให้เป็นผู้เข้ายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่จะคืนให้ผู้ยื่นข้อเสนอหรือผู้ค้ำประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ได้พิจารณาเห็นชอบรายงานผลคัดเลือกผู้ชนะการประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดหรือได้คะแนนรวมสูงสุดไม่เกิน ๓ ราย ให้คืนได้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือผู้ยื่นข้อเสนอได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันการเสนอราคา ไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๖.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๖.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ จะพิจารณาจาก ราคารวม

๖.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่กำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบ ต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินสิทธิ ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๖.๔ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่สงวนสิทธิ์ไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๖.๕ ในการตัดสินใจการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๖ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่เป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่จะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ จะให้ผู้ยื่นเสนอนั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่ยอมรับได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

๖.๗ ก่อนลงนามในสัญญา องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคา หรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๖.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่จะได้แต้มต่อด้านราคาตามวรรคหนึ่ง จะต้องมีวงเงินสัญญาสะสมตามปีปฏิทินรวมกับราคาที่เสนอในครั้งนี้แล้ว มีมูลค่ารวมกันไม่เกินมูลค่าของรายได้ตามขนาดที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ สสว.

๖.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้จัดซื้อจัดจ้างกับบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๗. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็คหรือตราฟัท์ธนาการเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราฟัท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราฟัท์นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาการภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๗.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาการแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาการแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาการที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงินเป็นจำนวน ๔ งวดดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการส่งมอบวัสดุเฉพาะโป๊ะลอยน้ำสำเร็จรูป HDPE FLOATING PLATFORM ทั้งหมดแล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๕ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการติดตั้งทำเทียบเรือบ้านเกาะจำ ม.๓ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่ ขนาด ๔.๖๔ x ๑๗.๕๐ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๑.๒๐ ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่กำหนด ทั้งหมดแล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๒๕ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการติดตั้งทำเทียบเรือบ้านเกาะปู ม.๒ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่ ขนาด ๕.๐๐ x ๑๘.๕๐ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๒.๘๐ ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่กำหนด ทั้งหมดแล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

งวดที่ ๔ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานก่อสร้างอาคารทำเทียบเรือบ้านบางขนุน ม.๔ ต.คลองประสงค์ อ.เมือง จ.กระบี่ ขนาด ๔ x ๖ ม. พร้อมติดตั้งทุ่นสะพานทำเทียบเรือปลายหัวท่า ขนาดกว้าง ๑๐ x ๒๐.๘๘ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๐๘ ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่กำหนด ทั้งหมดแล้วเสร็จ พร้อมงานอุปกรณ์และงานอื่นๆ เสร็จเรียบร้อยตามแบบแปลนและสัญญาจ้างทุกประการ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๐ วัน

หมายเหตุ : ผู้รับจ้างสามารถเบิกข้ามงวดได้

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๙.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๙.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๙.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. การจ่ายเงินล่วงหน้า

ผู้ยื่นข้อเสนอที่มีสิทธิเสนอขอรับเงินล่วงหน้า ในอัตราไม่เกินร้อยละ ๑๕ ของราคาค่าจ้าง ทั้งหมด แต่ทั้งนี้จะต้องส่งมอบหลักประกันเงินล่วงหน้า เป็นพันธบัตรรัฐบาลไทย หรือหนังสือค้ำประกันหรือ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๔ (๓) ให้แก่องค์การบริหาร ส่วนจังหวัดกระป๋ก่อนการรับเงินล่วงหน้า

๑๒. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๒.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณพ.ศ.๒๕๖๘ ของจังหวัดกระบี่

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ได้รับ อนุมัติเงิน ค่าก่อสร้างจากงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการประจำปีงบประมาณพ.ศ.๒๕๖๘ ของจังหวัด กระบี่ แล้วเท่านั้น

๑๒.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้ รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่อ งานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และ สามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับ เรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรือ อื่น ที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการ กระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่า ด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๒.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่จะริบ หลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณา เรียกชี้แจงให้ชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทิ้งงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่า ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๒.๔ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือ ข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๒.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกับผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยขององค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และ ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๒.๖ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ไม่ได้

(๑) องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมี ผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือถือว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๓. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้กรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติ คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๔. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและ ใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก คณะกรรมการกำหนดมาตรฐานและทดสอบฝีมือแรงงานสถาบันของทางราชการอื่น และสถาบันของเอกชนทางราชการรับรอง หรือผู้มีวุฒิปัตรีระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท.หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรอง ให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๔.๑ วิศวกรโยธา (ซึ่ง กว. รับรอง) จำนวน ๑ คน

๑๔.๒ ช่างก่อสร้างหรือช่างโยธา จำนวน ๑ คน

๑๕. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๖. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้ เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ไว้ชั่วคราว

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่



รายละเอียดประกอบการจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงสะพานทำเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่

๑. ความเป็นมา

๑.๑ ตามที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ได้รับการจัดสรรงบประมาณตามแผนปฏิบัติการประจำปีของจังหวัดกระบี่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ โครงการปรับปรุงสะพานทำเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ งบประมาณทั้งสิ้น ๔๐,๘๙๒,๐๐๐.- บาท จำนวน ๓ แห่ง ประกอบด้วย

๑) ติดตั้งทุ่นเอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ทำเทียบเรือบ้านเกาะปู ม.๒ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่ งบประมาณ ๙,๙๗๐,๐๐๐.- บาท

๒) ติดตั้งทุ่นเอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ทำเทียบเรือบ้านเกาะจำ ม.๓ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่ งบประมาณ ๙,๙๗๐,๐๐๐.- บาท

๓) ก่อสร้างอาคาร และติดตั้งทุ่นเอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ทำเทียบเรือ บ้านบางขนุน ม.๔ ต.คลองประสงค์ อ.เมือง จ.กระบี่ งบประมาณ ๒๐,๙๕๒,๐๐๐.- บาท

๑.๒ จังหวัดกระบี่ ได้แจ้งผลการพิจารณาอนุมัติโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปีของจังหวัดกระบี่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ และมอบอำนาจของผู้ว่าราชการจังหวัดกระบี่ ให้นายกองคการบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยการบริหารงานเชิงพื้นที่แบบบูรณาการ พ.ศ.๒๕๖๕ ทุกขั้นตอน เต็มวงเงิน และเมื่อจัดจ้างเสร็จ ให้ส่งหลักฐานการเบิกจ่ายเงินให้สำนักงานจังหวัดกระบี่ รายละเอียดตามหนังสือจังหวัดกระบี่ ที่ กบ ๐๐๑๗.๒/๑๐๗๖๗ ลงวันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๗

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อพัฒนาศักยภาพด้านการท่องเที่ยวของจังหวัดกระบี่ และสร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินในการเดินทางของประชาชนและนักท่องเที่ยว

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๓.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอควรมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า ๔๕% ของวงเงินงบประมาณ และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชื่อถือ

๓.๒ การกำหนดสาขางานก่อสร้างที่ต้องขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขในการขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้าง ให้ใช้ประเภทสาขางานก่อสร้างสิ่งปลูกสร้างในทะเล

๔. ขอบเขตงาน

๓.๑ ติดตั้งทุ่นเอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ทำเทียบเรือบ้านเกาะปู ม.๒ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

๓.๒ ติดตั้งทุ่นเอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ทำเทียบเรือบ้านเกาะจำ ม.๓ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

๓.๓ ก่อสร้างอาคาร และติดตั้งทุ่นเอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ทำเทียบเรือ บ้านบางขนุน ม.๔ ต.คลองประสงค์ อ.เมือง จ.กระบี่

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่กำหนด

๕. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

จำนวน ๑๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

เกณฑ์ราคา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

๗. วงเงินงบประมาณ

จำนวน ๔๐,๘๙๒,๐๐๐.- บาท (สี่สิบล้านแปดแสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณตามแผนปฏิบัติการประจำปี ของจังหวัดกระบี่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ จำนวน ๓ แห่ง ประกอบด้วย

๑) ติดตั้งทุ่นอเนกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือบ้านเกาะปู ม.๒ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่ งบประมาณ ๙,๙๗๐,๐๐๐.- บาท

๒) ติดตั้งทุ่นอเนกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือบ้านเกาะจำ ม.๓ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่ งบประมาณ ๙,๙๗๐,๐๐๐.- บาท

๓) ก่อสร้างอาคาร และติดตั้งทุ่นอเนกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือ บ้านบางขนุน ม.๔ ต.คลองประสงค์ อ.เมือง จ.กระบี่ งบประมาณ ๒๐,๙๕๒,๐๐๐.- บาท

๘. งวดงานและการจ่ายเงิน แบ่งเป็น ๔ งวด รายละเอียดดังนี้

งวดที่ ๑

เบิกจ่ายเงินค่าจ้าง จำนวน ๒๐% ของค่าจ้าง ระยะเวลา ๔๐ วัน
เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ส่งมอบวัสดุเฉพาะโปะลอยน้ำสำเร็จรูป
HDPE FLOATING PLATFORM ทั้งหมดแล้วเสร็จ

งวดที่ ๒

เบิกจ่ายเงินค่าจ้าง จำนวน ๒๕% ของค่าจ้าง ระยะเวลา ๔๐ วัน
เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ติดตั้งท่าเทียบเรือบ้านเกาะจำ ม.๓ ต.เกาะศรีบอยา
อ.เหนือคลอง จ.กระบี่ ขนาด ๔.๖๔ x ๑๗.๕๐ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๑.๒๐ ตร.ม.
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่กำหนด ทั้งหมดแล้วเสร็จ

งวดที่ ๓

เบิกจ่ายเงินค่าจ้าง จำนวน ๒๕% ของค่าจ้าง ระยะเวลา ๔๐ วัน
เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ติดตั้งท่าเทียบเรือบ้านเกาะปู ม.๒ ต.เกาะศรีบอยา
อ.เหนือคลอง จ.กระบี่ ขนาด ๕.๐๐ x ๑๘.๕๐ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๒.๘๐ ตร.ม.
รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่กำหนด ทั้งหมดแล้วเสร็จ

งวดสุดท้าย

เบิกจ่ายเงินค่าจ้าง จำนวน ๓๐% ของค่าจ้าง ระยะเวลา ๔๐ วัน
เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานก่อสร้างอาคารท่าเทียบเรือบ้านบางขนุน ม.๔
ต.คลองประสงค์ อ.เมือง จ.กระบี่ ขนาด ๔ x ๖ ม. พร้อมติดตั้งทุ่นสะพานท่าเทียบเรือ
ปลายหัวท่า ขนาดกว้าง ๑๐ x ๒๐.๘๘ ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๐๘ ตร.ม. รายละเอียด
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่กำหนด ทั้งหมดแล้วเสร็จ
พร้อมงานอุปกรณ์และงานอื่น ๆ เสร็จเรียบร้อยตามแบบแปลนและสัญญาจ้างทุกประการ

หมายเหตุ

๑. ผู้รับจ้างสามารถเบิกเงินล่วงหน้าได้ ๑๕% ของค่าจ้าง
๒. ผู้รับจ้างสามารถเบิกข้ามงวดได้

๙. อัตราค่าปรับ

คิดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง แต่ต้องไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐.- บาท

๑๐. ระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

จำนวน ๒ ปี

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายสมศักดิ์ กิตติธรรกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ปฏิบัติราชการแทน

ตำแหน่ง.....ผู้ว่าราชการจังหวัดกระบี่

วันที่.....

๒๖ พ.ย. ๒๕๖๗

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๐,๘๕๒,๐๐๐.- บาท

๓.๑ ติดตั้งท่อนอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือบ้านเกาะปู ม.๒ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่ งบประมาณ ๙,๙๗๐,๐๐๐.- บาท

๓.๒ ติดตั้งท่อนอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือบ้านเกาะจำ ม.๓ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่ งบประมาณ ๙,๙๗๐,๐๐๐.- บาท

๓.๓ ก่อสร้างอาคาร และติดตั้งท่อนอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือ บ้านบางขนุน ม.๔ ต.คลองประสงค์ อ.เมือง จ.กระบี่ งบประมาณ ๒๐,๙๑๒,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน

ปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ จำนวน ๓ แห่ง ประกอบด้วย

๔.๑ ติดตั้งท่อนอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือบ้านเกาะปู ม.๒ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

๔.๒ ติดตั้งท่อนอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือบ้านเกาะจำ ม.๓ ต.เกาะศรีบอยา อ.เหนือคลอง จ.กระบี่

๔.๓ ก่อสร้างอาคาร และติดตั้งท่อนอกประสงค์เทียบเรือลอยน้ำสำเร็จรูป ท่าเทียบเรือ บ้านบางขนุน ม.๔ ต.คลองประสงค์ อ.เมือง จ.กระบี่

รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พ.ย. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๗,๔๘๘,๕๑๙.๐๖ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๒ แผ่น

๖.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๓ แผ่น

(ลงชื่อ)..... (นายสมศักดิ์ กิตติกรกุล) ผู้แทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ปฏิบัติราชการแทน

ตำแหน่ง.....ผู้ว่าราชการจังหวัดกระบี่

วันที่..... ๒๖ พ.ย. ๒๕๖๗

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชนวีร์ ทัดแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส ประธานกรรมการ

๗.๒ นายปรัชญา ไกรนรา ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ

๗.๓ นายสมนึก บุญธรรม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๗.๔ นายยุทธนา สุริยะผล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๗.๕ นายนิรพนธ์ กสิคุณ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่
 แบบเลขที่ 2/2568
 กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
	สรุป		
1	หมวดงานโครงสร้าง	29,288,285.14	
2	หมวดงานครุภัณฑ์	7,220,633.92	
3	หมวดงานพิเศษ	980,000.00	
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	37,488,919.06	
	ปรับใช้	37,488,919.06	***
สามสิบเจ็ดล้านสี่แสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยสิบเก้าบาทหกสตางค์			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้อำนวยการ

(นายสมศักดิ์ กิตติธรรมา

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ปฏิบัติราชการแทน

ตำแหน่ง.....ผู้ว่าราชการจังหวัดกระบี่

วันที่.....

๒๖ พ.ย. ๒๕๖๗

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่
 แบบเลขที่ 2/2568
 กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	คิดเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานโครงสร้าง	23,932,248.03	1.2238	29,288,285.14	
	- ท่าเทียบเรือเกาะจำ	5,497,286.99			
	- ท่าเทียบเรือเกาะปู	5,866,460.66			
	- ท่าเทียบเรือบ้านบางขนุน	12,568,500.38			
2	หมวดงานครุภัณฑ์	6,748,256.00	1.07	7,220,633.92	
	- ท่าเทียบเรือเกาะจำ	1,698,064.00			
	- ท่าเทียบเรือเกาะปู	1,769,632.00			
	- ท่าเทียบเรือบ้านบางขนุน	3,280,560.00			
3	หมวดงานพิเศษ	980,000.00	1.00	980,000.00	
	- ท่าเทียบเรือเกาะจำ	360,000.00			
	- ท่าเทียบเรือเกาะปู	360,000.00			
	- ท่าเทียบเรือบ้านบางขนุน	260,000.00			
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%				
สรุป	รวมเป็นเงิน			37,488,919.06	
	ปรับใช้			37,488,919.06	***
สามสิบเจ็ดล้านสี่แสนแปดหมื่นแปดพันเก้าร้อยสิบเก้าบาทหกสตางค์					

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....นายสมศักดิ์ กิตติธรรมา

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ปฏิบัติราชการแทน

ตำแหน่ง.....ผู้ว่าราชการจังหวัดกระบี่

วันที่.....๒๖ พ.ย. ๒๕๖๗

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงานและราคา

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

สถานที่ก่อสร้าง ท่าเทียบเรือเกาะจำ หมู่ที่ 3 ตำบลศรีบอยา อำเภอเหนือคลอง จังหวัดกระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ 101/2566

กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน		
	ท่าเทียบเรือเกาะจำ หมู่ที่ 3 ตำบลศรีบอยา อำเภอเหนือคลอง จังหวัดกระบี่								
1	หมวดงานโครงสร้าง								
1.1	ท่อเหล็กกลม ๑ 318.5 มม. ทน 9 มม. น้ำหนักไม่น้อยกว่า 68.70 กก./ม. ยาว 18.00 ม. (พร้อมสุขสังกะสี บากท่อเหล็กให้แหลมและค่าประกอบเชื่อมต่อ)	4.00	ตัน	90,000.00	360,000.00	20,000.00	80,000.00	440,000.00	
	- คอนกรีตประเภท 5 (ชนชั้นเฟด)	8.00	ลบ.ม	1,786.00	14,288.00	497.00	3,976.00	18,264.00	
1.2	งานโครงสร้างเหล็กคานเชื่อมเสาคลุมแบบ 2 เสา (คานโครงถัก)								
	- เหล็ก 1 ไอเอ็ม SS400 300x150x8x13 มม.	966.00	กก.	60.00	57,960.00	15.00	14,490.00	72,450.00	
	- เหล็ก 1 ไอเอ็ม SS400 150x75x5.5x9.5 มม.	177.84	กก.	49.00	8,714.16	15.00	2,667.60	11,381.76	
	- แผ่นปิดหัวเสาขนาด 300 ทน 6 มม.	4.00	แผ่น	259.20	1,036.80	-	-	1,036.80	
	- งานทาสีไอเอ็ม 2 รอบ	112.00	ตร.ม.	165.00	18,480.00	35.00	3,920.00	22,400.00	
2	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- เสาเชื่อมคอนกรีตอัดแรงรูปสี่เหลี่ยม 0.30X0.30 ม. รับน้ำหนักปลอดภัย ไม่น้อยกว่า 30 ตัน/ต้น	8.00	ต้น	9,817.76	78,542.08	-	-	78,542.08	
	- งานปั้นจั่นดอกเสาเข็ม	8.00	ต้น	-	-	4,000.00	32,000.00	32,000.00	
	- งานสกัดหัวเสาเข็ม คอน. สีเหลี่ยมตัน	8.00	ต้น	-	-	280.00	2,240.00	2,240.00	
	- งาน คสล. 1:2:4 (ทนฉลพิเศษ)	20.00	ลบ.ม.	1,786.00	35,720.00	497.00	9,940.00	45,660.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

สถานที่ก่อสร้าง ทำเทียบเรือเกาะเจ้า หมู่ที่ 3 ตำบลศรีบอยา อำเภอเหนือคลอง จังหวัดกระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ 101/2566

กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน		
	- งานพื้นลำเรือรูป (HC) รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 500 กก./ตร.ม	3.00	ตร.ม.	700.00	2,100.00	150.00	450.00	2,550.00	
	- งานเหล็กเสริม ๘ 6 มม.(RB)	142.00	กก.	26.98	3,831.16	4.10	582.20	4,413.36	
	- งานเหล็กเสริม ๘ 9 มม.(RB)	545.00	กก.	25.00	13,625.00	4.10	2,234.50	15,859.50	
	- งานเหล็กเสริม ๘ 12 มม.(DB)	308.00	กก.	40.10	12,350.80	3.30	1,016.40	13,367.20	
	- งานเหล็กเสริม ๘ 16 มม.(DB)	1,781.00	กก.	40.10	71,418.10	3.30	5,877.30	77,295.40	
	- ตะแกรงไวรเมซ 6 มม. @0.20 x 0.20 ม. #	3.00	ตร.ม.	60.00	180.00	5.00	15.00	195.00	
	- งานลวดผูกเหล็กเสริม 30 กก./คืบ	83.00	กก.	41.28	3,426.24	-	-	3,426.24	
	- งานลบมุมโครงสร้าง โดย(สามเหลี่ยมมุม พีวีซี 20 มม.) (สนับบริเวณเสา,ราวกันตก คสล.+ จมูกบันได คสล.)	175.00	ม.	22.00	3,850.00	20.00	3,500.00	7,350.00	
	- งานไม้แบบทั่วไป	110.00	ตร.ม.	192.50	21,175.00	133.00	14,630.00	35,805.00	
	- งานตะปูหัวไป 0.30 กก./ตร.ม	33.00	กก.	41.00	1,353.00	-	-	1,353.00	
	- งานฉาบปูนเสา,ราวกันตก คสล.ด้านข้างบันได(โดยรอบ)	25.00	ตร.ม.	120.00	3,000.00	115.00	2,875.00	5,875.00	
	- งานพื้นผิวขัดหายาบ	45.00	ตร.ม.	-	-	30.00	1,350.00	1,350.00	
3	งานโตะลอยน้ำสำเร็จรูป HDPE FLOATING PLATFORM ประกอบติดตั้งปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 81.20 ตารางเมตร				-		-	-	
	- PIPE / 500A	70.00	ม.	8,080.00	565,600.00	800.00	56,000.00	621,600.00	
	- PIPE / 160A	140.00	ม.	1,050.00	147,000.00	100.00	14,000.00	161,000.00	
	- HS-BRACKETS / HS (500A+160A)	104.00	ชุด	20,610.00	2,143,440.00	1050.00	109,200.00	2,252,640.00	
	- CAP /500A	8.00	ชุด	19,460.00	155,680.00	950.00	7,600.00	163,280.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

สถานที่ก่อสร้าง ท่าเทียบเรือเกาะเจ้า หมู่ที่ 3 ตำบลศรีบอยา อำเภอเหนือคลอง จังหวัดกระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ ๒01/2566

กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน		
	- CAP /160A	24.00	ชุด	2,637.00	63,288.00	130.00	3,120.00	66,408.00	
	- NON SLIP SQUARE PIPE	282.40	ม.	2,268.00	640,483.20	150.00	42,360.00	682,843.20	
	- STAINLESS BOLT NUT / M12 x 110 L	877.00	ชุด	360.00	315,720.00		-	315,720.00	
	- STAINLESS BOLT NUT / M12 x 170 L	233.00	ชุด	370.00	86,210.00		-	86,210.00	
	- STAINLESS BOLT NUT / M12 x 200 L	32.00	ชุด	418.05	13,377.60		-	13,377.60	
	- STAINLESS BOLT NUT / M12 x 250 L	17.00	ชุด	429.05	7,293.85		-	7,293.85	
	- STAINLESS BOLT NUT / M16 x 90 L	385.00	ชุด	580.00	223,300.00		-	223,300.00	
	- STAINLESS BOLT NUT / M16 x 130 L	18.00	ชุด	600.00	10,800.00		-	10,800.00	
	รวมราคางานโครงสร้าง				5,083,242.99		414,044.00	5,497,286.99	
4	หมวดงานครุภัณฑ์								
4.1	UNEVEN SQUARE ELBOW	12.00	ชุด	6,000.00	72,000.00		-	72,000.00	
4.2	UNEVEN SQUARE PIPE	135.96	ม.	8,400.00	1,142,064.00		-	1,142,064.00	
4.3	ชุดเหล็กผูกเรืออุโมงค์ AL CLEAT Ø 100 X L 220 มม.	4.00	ชุด	14,000.00	56,000.00		-	56,000.00	
4.4	ชุดลูกถ้วยกับ ขึ้น-ลง ตามระดับน้ำ	4.00	ชุด	67,000.00	268,000.00		-	268,000.00	
4.5	ชุดโคมไฟส่องสว่าง LED SOLAR CELL ติดตั้งพร้อมเสา 1 เมตร	4.00	ชุด	40,000.00	160,000.00		-	160,000.00	
	รวมราคามหาหมวดงานครุภัณฑ์				1,698,064.00			1,698,064.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ท่าเทียบเรือเกาะเจ้า หมู่ที่ 3 ตำบลศรีบอยา อำเภอเหนือคลอง จังหวัดกระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ 101/2566

กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน		
5	หมวดงานพิเศษ								
5.1	ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง (ค่าเช่าแพขนานยนต์)	1.00	งาน	160,000.00	160,000.00			160,000.00	
5.2	ค่าเช่าปั๊มพร้อมบันไดต่อท่อเหล็กกลม	1.00	งาน	150,000.00	150,000.00			150,000.00	
5.3	ค่าเช่าเครื่องปั่นไฟฟ้าขนาด 50-100 KVA	1.00	งาน	50,000.00	50,000.00			50,000.00	
	รวมราคามหาผลงานพิเศษ				360,000.00			360,000.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายสมศักดิ์ กิตติธวัช)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ปฏิบัติราชการแทน

ตำแหน่ง.....ผู้ว่าราชการจังหวัดกระบี่

วันที่.....๒๖.....พ.ย. ๒๕๖๗

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ปริมาณ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 18.56 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 92.80 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ท่าเทียบเรือเกาะปู ตำบลศรีบอยา อำเภอเหนือคลอง จังหวัดกระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ 101/2566

กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน		
	ทำเทียบเรือเกาะปู ตำบลศรีบอยา อำเภอเหนือคลอง จังหวัดกระบี่								
1	หมวดงานโครงสร้าง								
1.1	ท่อเหล็กกลม Ø 318.5 มม. ทน 9 มม. น้ำหนักไม่น้อยกว่า 68.70 กก./ม. ยาว 18.00 ม. (พร้อมขลุ่ยสังกะสี รวมค่าประกอบเชื่อมต่อ)	4.00	ตัน	90,000.00	360,000.00	20,000.00	80,000.00	440,000.00	
	- คอนกรีตประเภท 5 (ทนซัลเฟต)	8.00	ลบ.ม	1,786.00	14,288.00	497.00	3,976.00	18,264.00	
1.2	งานโครงสร้างเหล็กคานเชื่อมเสากลุ่มแบบ 2 เสาคาน (คานโครงถัก)								
	- เหล็ก I โอบีเอ็ม SS400 300x150x8x13 มม. (L=2.50 m.)	241.50	กก.	60.00	14,490.00	15.00	3,622.50	18,112.50	
	- เหล็ก I โอบีเอ็ม SS400 150x75x5.5x9.5 มม. (L=0.40 m.)	34.34	กก.	49.00	1,682.66	15.00	515.10	2,197.76	
	- งานเชื่อมต่อเหล็ก I โอบีเอ็ม	2.00	แผ่น	259.20	518.40	-	-	518.40	
	- งานทาสีโอบีเอ็ม 2 รอบ	87.15	ตร.ม.	165.00	14,379.75	35.00	3,050.25	17,430.00	
1.3	งานโปะลอยน้ำสำเร็จรูป HDPE FLOATING PLATFORM ประกอบติดตั้งปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 92.80 ตารางเมตร								
	- PIPE / 500A	80.00	ม.	8,080.00	646,400.00	800.00	64,000.00	710,400.00	
	- PIPE / 160A	160.00	ม.	1,050.00	168,000.00	100.00	16,000.00	184,000.00	
	- HS-BRACKETS / HS (500A+160A)	104.00	ชุด	20,610.00	2,143,440.00	1050.00	109,200.00	2,252,640.00	

โครงการรู้ทันเรื่องเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ปริมาณ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 18.56 เมตร หรือปริมาณพื้นที่น้อยกว่า 92.80 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เพลง : ระฆัง

ผล : ประทับ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน		
	- CAP /500A	32.00	ชุด	19,460.00	622,720.00	950.00	30,400.00	653,120.00	
	- CAP /160A	64.00	ชุด	2,637.00	168,768.00	130.00	8,320.00	177,088.00	
	- NON SLIP SQUARE PIPE	315.00	ม.	2,268.00	714,420.00	150.00	47,250.00	761,670.00	
	- STAINLESS BOLT NUT / M12 x 110 L	812.00	ชุด	360.00	292,320.00		-	292,320.00	
	- STAINLESS BOLT NUT / M12 x 170 L	210.00	ชุด	370.00	77,700.00		-	77,700.00	
	- STAINLESS BOLT NUT / M16 x 90 L	450.00	ชุด	580.00	261,000.00		-	261,000.00	
	รวมราคางานโครงสร้าง				5,500,126.81		366,333.85	5,866,460.66	
2	หมวดงานครุภัณฑ์								
2.1	UNEVEN SQUARE ELBOW	12.00	ชุด	6,000.00	72,000.00		-	72,000.00	
2.2	UNEVEN SQUARE PIPE	144.48	ม.	8,400.00	1,213,632.00		-	1,213,632.00	
2.3	ชุดเหล็กผูกเรืออลูมิเนียม AL CLEAT Ø 100 X L 220 มม.	4.00	ชุด	14,000.00	56,000.00		-	56,000.00	
2.4	ชุดลูกล้อบังคับ ขึ้น-ลง ตามระดับน้ำ	4.00	ชุด	67,000.00	268,000.00		-	268,000.00	
2.5	ชุดโคมไฟส่องสว่าง LED SOLAR CELL ติดตั้งพร้อมเสา 1 เมตร	4.00	ชุด	40,000.00	160,000.00			160,000.00	
	รวมราคาหมวดงานครุภัณฑ์				1,769,632.00			1,769,632.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ปริมาณ ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 18.56 เมตร หรือปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 92.80 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ท่าเทียบเรือเกาะปู ตำบลศรีบอยา อำเภอเหนือคลอง จังหวัดกระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่

แบบเลขที่ 101/2566

กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน		
3	หมวดงานพิเศษ								
3.1	ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง (ค่าเช่าพิกุลยานยนต์)	1.00	งาน	160,000.00				160,000.00	
3.2	ค่าเช่าโป๊ะพร้อมปั้นจั่นตอกท่อเหล็กกลม	1.00	งาน	150,000.00				150,000.00	
3.3	ค่าเช่าเครื่องปั้นไฟฟ้าขนาด 50-100 KVA	1.00	งาน	50,000.00				50,000.00	
	รวมราคามหาชนพิเศษ							360,000.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ)..... (ลงชื่อ)..... (ลงชื่อ).....

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ปฏิบัติราชการแทน
ตำแหน่ง.....ผู้รักษาราชการจังหวัดกระบี่
วันที่.....ปี.....

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา										
โครงการปรับปรุงสะพานทางเท้าเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านบางขนุน ตำบลคลองประสงค์ อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่ หน่วยงาน องค์การบริหารจังหวัดกระบี่ กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 หมายเลขที่๐1/2566 หน่วย : บาท										
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำวัด		ค่าแรงงาน		รวมคำวัด และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	ทำเทียบเรือบ้านบางขนุน ตำบลคลองประสงค์ อำเภอเมือง จังหวัดกระบี่									
1	หมวดงานโครงสร้าง									
1.1	งานเตรียมพื้นที่	1.00	งาน	340,000.00	340,000.00		-	340,000.00		
	- งานปรับระดับแนวชายฝั่ง (เดิม)	-		-	-		-	-		
	- งานตั้งนั่งร้านเพื่อตอกเสาเข็ม	48.00	ตร.ม.	-	-		-	-		
1.2	ท่อเหล็กกลม ๑ 318.5 มม. พหนา 9 มม. น้ำหนักไม่น้อยกว่า 68.70 กก./ม. ยาว 18.00 ม.(พร้อมขุดส่งลงสู่ รวมค่าประกอบเชื่อมต่อ)	6.00	ตัน	90,000.00	540,000.00	-	-	540,000.00		
	- คอนกรีตประเภท 5 (พซัลเฟต)	14.55	ลบ.ม	1,786.00	25,986.30	497.00	7,231.35	33,217.65		
1.3	งานโครงสร้างเหล็กคานเชื่อมเสากลุ่มแบบ 3 เสา (คานโครงถัก)	2.00	ชุด	-	-	-	-	-		
	- เหล็ก I ไอบีเอ็ม SS400 300x150x8x13 มม.(L=4.00 m.)(L=3.60 m.)	2,163.84	กก.	60.00	129,830.40	15.00	32,457.60	162,288.00		
	- เหล็ก I ไอบีเอ็ม SS400 150x75x5.5x9.5 มม.(L=0.40 m.)	533.52	กก.	49.00	26,142.48	15.00	8,002.80	34,145.28		
	- แผ่นปิดหัวเสาขนาด 300 พหนา 6 มม.	6.00	ชุด	259.00	1,554.00	-	-	1,554.00		
	- งานทาสีไอบีเอ็ม 2 รอบ	197.60	ตร.ม.	165.00	32,604.00	35.00	6,916.00	39,520.00		
1.4	งานโครงสร้างอาคารคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด (4.00 x 6.00)ม.	1.00	หลัง							
1.4.1	งานดิน - เสาเข็ม									
	- งานเสาเข็ม คอ. ขนาด I - 0.35x0.35x8.00 ม.	5.00	ตัน	3,402.00	17,010.00	-	-	17,010.00		
	- งานสกัดหัวเสาเข็ม คอ. ขนาด I - 0.35x0.35x8.00 ม.	5.00	ตัน	-	-	1,500.00	7,500.00	7,500.00		
	- งานเสาเข็ม คอ.สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.30x0.30 ม.	6.00	ตัน	4,410.00	26,460.00	-	-	26,460.00		
	- งานสกัดหัวเสาเข็มสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.30x0.30 ม.	6.00	ตัน	-	-	2,000.00	12,000.00	12,000.00		
	- งานแผ่นเสียบสำเร็จรูป 0.35x1.50x0.10 m.	24.00	แผ่น	135.00	3,240.00	60.00	1,440.00	4,680.00		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

โครงการปรับปรุงสะพานทำเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านบางขนุน ตำบลคลองประสงค์ อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่

หน่วยงาน องค์การบริหารจังหวัดกระบี่

กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

แบบเลขที่ 101/2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4.2	งานฐานราก								
	- งานขุดดิน	8.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	1,136.00	1,136.00	
	- งานถมกลับ	4.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	568.00	568.00	
	- คอนกรีตหยาบ	0.19	ลบ.ม.	1,610.00	305.90	426.00	80.94	386.84	
	- หยาบหยาบบดอัดแน่น	0.48	ลบ.ม.	654.21	314.02	112.00	53.76	367.78	
	- คอนกรีตโครงสร้าง (fc' cube = 240 ksc.)	2.30	ลบ.ม.	1,887.85	4,342.06	419.00	963.70	5,305.76	
	- ไม้แบบ								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	11.52	ตร.ม.	-	-	139.00	1,601.28	1,601.28	
	- ไม้แบบ หน้า 1"	5.76	ลบ.ฟ.	584.12	3,364.53	-	-	3,364.53	
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ 30% ของไม้แบบ	1.73	ลบ.ฟ.	740.65	1,281.32	-	-	1,281.32	
	- ตะปู	1.44	กก.	39.25	56.52	-	-	56.52	
	- เหล็กเสริม								
	- DB 12 mm. (SD 40)	102.20	กก.	22.89	2,339.36	3.60	367.92	2,707.28	
	- DB 16 mm. (SD 40)	100.90	กก.	22.36	2,256.12	3.60	363.24	2,619.36	
	- ลวดผูกเหล็ก	6.09	กก.	33.18	202.07	-	-	202.07	
1.4.3	งานเสาตอม่อ ค.ส.ล.								
	- คอนกรีตโครงสร้าง (fc' cube = 240 ksc.)	0.73	ลบ.ม.	1,887.85	1,378.13	419.00	305.87	1,684.00	
	- ไม้แบบ								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	8.40	ตร.ม.	-	-	139.00	1,167.60	1,167.60	
	- ไม้แบบ หน้า 1"	4.20	ลบ.ฟ.	584.12	2,453.30	-	-	2,453.30	
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ 30% ของไม้แบบ	1.26	ลบ.ฟ.	740.65	933.22	-	-	933.22	
	- ไม้ค้ำยันไม้แบบ	12.00	ตัน	28.00	336.00	-	-	336.00	
	- ตะปู	1.05	กก.	39.25	41.21	-	-	41.21	
	- เหล็กเสริม								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา										
งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)										
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านบางขนุน ตำบลคลองประสงค์ อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่										
หน่วยงาน องค์การบริหารจังหวัดกระบี่										
กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567										
แบบเลขที่ 101/2566										
หน่วย : บาท										
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
	- RB 6 mm. (SR 24)	17.10	กก.	25.68	439.13	4.40	75.24	514.37		
	- DB 16 mm. (SD 40)	119.90	กก.	22.36	2,680.96	3.10	371.69	3,052.65		
	- ลวดผูกเหล็ก	4.11	กก.	33.18	136.37	-	-	136.37		
1.4.4	งานเสา ค.ส.ล. ชั้น 1-หลังคา									
	- คอมกรีตโครงสร้าง (fc' cube = 240 ksc.)	0.72	ลบ.ม.	1,887.85	1,359.25	419.00	301.68	1,660.93		
	- ไม้แบบ									
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	14.40	ตร.ม.	-	-	139.00	2,001.60	2,001.60		
	- ไม้แบบหนา 1"	7.20	ลบ.ฟ.	584.12	4,205.66	-	-	4,205.66		
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ 30% ของไม้แบบ	2.16	ลบ.ฟ.	740.65	1,599.80	-	-	1,599.80		
	- ไม้ค้ำยันไม้แบบ	12.00	ตัน	28.00	336.00	-	-	336.00		
	- ตะปู	1.80	กก.	39.25	70.65	-	-	70.65		
	- เหล็กเสริม									
	- RB 6 mm. (SR 24)	46.90	กก.	25.68	1,204.39	4.40	206.36	1,410.75		
	- DB 16 mm. (SD 40)	208.20	กก.	22.36	4,655.35	3.10	645.42	5,300.77		
	- ลวดผูกเหล็ก	7.65	กก.	33.18	253.83	-	-	253.83		
1.4.5	งานคาน ค.ส.ล.									
	- งานดินชุด	2.40	ลบ.ม.	-	-	142.00	340.80	340.80		
	- คอมกรีตโครงสร้าง (fc' cube = 240 ksc.)	7.80	ลบ.ม.	1,887.85	14,725.23	419.00	3,268.20	17,993.43		
	- ไม้แบบ									
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	80.50	ตร.ม.	-	-	139.00	11,189.50	11,189.50		
	- ไม้แบบหนา 1"	40.25	ลบ.ฟ.	584.12	23,510.83	-	-	23,510.83		
	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ 30% ของไม้แบบ	12.08	ลบ.ฟ.	740.65	8,947.05	-	-	8,947.05		
	- ไม้ค้ำยันไม้แบบ	7.00	ตัน	28.00	196.00	-	-	196.00		
	- ตะปู	10.06	กก.	39.25	394.86	-	-	394.86		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา									
งานก่อสร้าง โครงสร้างรับประสมพานทำเขี้ยวเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านบางขนุน ตำบลคลองประสงค์ อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่ หน่วยงาน องค์การบริหารจังหวัดกระบี่ กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 แบบเลขที่ 104/2566									
ลำดับที่	รายการ		ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน
			จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- เหล็กเสริม								
	- RB 6 mm. (SR 24)		104.50	กก.	25.68	2,683.56	4.40	459.80	3,143.36
	- RB 9 mm. (SR 24)		29.00	กก.	24.35	706.15	4.40	127.60	833.75
	- DB 16 mm. (SD 40)		357.70	กก.	22.36	7,998.17	3.60	1,287.72	9,285.89
	- DB 20 mm. (SD 40)		543.60	กก.	22.34	12,144.02	3.60	1,956.96	14,100.98
	- ลวดผูกเหล็ก		31.04	กก.	33.18	1,029.91	-	-	1,029.91
1.4.6	งานพื้น ค.ส.ล.								
	- พรายหยาบอัดแน่น		1.10	ลบ.ม.	654.21	719.63	112.00	123.20	842.83
	- คอมกรีตโครงสร้าง (fc' cube = 240 ksc.)		2.10	ลบ.ม.	1,887.85	3,964.49	419.00	879.90	4,844.39
	- เหล็กเสริม								
	- DB 12 mm. (SD 40)		457.80	กก.	22.89	10,479.04	3.60	1,648.08	12,127.12
	- ลวดผูกเหล็ก		13.73	กก.	33.18	455.56	-	-	455.56
1.4.7	งานโครงสร้าง งานเหล็กรูปพรรณ								
	- อγκเหล็ก C-125x50x20x3.2 มม.		36.78	กก.	34.00	1,250.52	10.00	367.80	1,618.32
	- ตะขี้เส้นเหล็ก C-125x50x20x3.2 มม.		36.78	กก.	33.32	1,225.51	10.00	367.80	1,593.31
	- คั้งเหล็ก C-125x50x20x3.2 มม.		36.78	กก.	33.32	1,225.51	10.00	367.80	1,593.31
	- จันทันเหล็ก C-100x50x20x3.2 มม.		330.00	กก.	26.15	8,629.50	10.00	3,300.00	11,929.50
	- แปเหล็ก C-75x45x15x3.2 มม.		234.00	กก.	33.32	7,796.88	10.00	2,340.00	10,136.88
1.4.8	งานโครงสร้าง								
	- พลังค์ไฟเบอร์ซีเมนต์ลอนคู่ ขนาด 0.55x1.20 พนม 5 มม.		35.02	ตร.ม.	147.83	5,177.01	70.00	2,451.40	7,628.41
	- ครอบสันหลังคา		20.14	ตร.ม.	312.30	6,288.47	70.00	1,409.52	7,697.99
	- สกรูเกลียวยึดแผ่นหลังคา		60.00	ตัว	1.76	105.60	0.53	31.80	137.40
	- เจึงขายไม้เทียมไฟเบอร์ซีเมนต์สำเร็จรูป		28.00	ม.	123.14	3,447.92	45.00	1,260.00	4,707.92
	- สกรูเกลียวยึดเชิงชาย		56.00	ตัว	0.83	46.48	0.25	14.00	60.48

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา										
งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงสะพานทำเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)										
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านบางขนุน ตำบลคลองประสงค์ อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่										
หน่วยงาน องค์การบริหารจังหวัดกระบี่										
กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567										
แบบเลขที่ 101/2566										
หน่วย : บาท										
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1.4.9	งานพาสี									
	- งานทาสีน้ำมันขัดพาสี (กันสนิม)	46.86	ตร.ม.	95.00	4,451.70	35.00	1,640.10	6,091.80		
	- สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายนอก	50.40	ตร.ม.	60.00	3,024.00	34.00	1,713.60	4,737.60		
1.5	งานปะลอมน้ำสำเร็จรูป HDPE FLOATING PLATFORM									
	ประกอบติดตั้งปริมาณพื้นที่ไม่น้อยกว่า 208.80 ตารางเมตร									
	- PIPE / 500A	188.00	ม.	8,080.00	1,519,040.00	800.00	150,400.00	1,669,440.00		
	- PIPE / 160A	344.00	ม.	1,050.00	361,200.00	100.00	34,400.00	395,600.00		
	- HS-BRACKETS / HS (500A+160A)	224.00	ชุด	20,610.00	4,616,640.00	1050.00	235,200.00	4,851,840.00		
	- CAP /500A	40.00	ชุด	19,460.00	778,400.00	950.00	38,000.00	816,400.00		
	- CAP /160A	72.00	ชุด	2,637.00	189,864.00	130.00	9,360.00	199,224.00		
	- NON SLIP SQUARE PIPE	710.00	ม.	2,268.00	1,610,280.00	150.00	106,500.00	1,716,780.00		
	- STAINLESS BOLT NUT / M12 x 110 L	1,891.00	ชุด	360.00	680,760.00		-	680,760.00		
	- STAINLESS BOLT NUT / M12 x 170 L	160.00	ชุด	370.00	59,200.00		-	59,200.00		
	- STAINLESS BOLT NUT / M12 x 200 L	180.00	ชุด	418.05	75,249.00		-	75,249.00		
	- STAINLESS BOLT NUT / M12 x 250 L	76.00	ชุด	429.05	32,607.80		-	32,607.80		
	- STAINLESS BOLT NUT / M16 x 90 L	1,075.00	ชุด	580.00	623,500.00		-	623,500.00		
	- STAINLESS BOLT NUT / M16 x 130 L	26.00	ชุด	600.00	15,600.00		-	15,600.00		
	รวมราคามหาชนโครงสร้าง				11,872,336.75		696,163.63	12,568,500.38		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา										
งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านบางขนุน ตำบลคลองประสงค์ อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่										
หน่วยงาน องค์การบริหารจังหวัดกระบี่										
กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567										
แบบเลขที่ 101/2566										
หน่วย : บาท										
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
2	หมวดงานครุภัณฑ์									
	- UNEVEN SQUARE ELBOW	12.00	ชุด	6,000.00	72,000.00		-	72,000.00		
	- UNEVEN SQUARE PIPE	188.40	ม.	8,400.00	1,582,560.00		-	1,582,560.00		
	- ชุดหลักยึดเรืออลูมิเนียม AL CLEAT ๑ 100 X L 220 มม.	6.00	ชุด	14,000.00	84,000.00			84,000.00		
	- ชุดสแตนเลสรัดท่อ Ø 500 มม.	6.00	ชุด	15,000.00	90,000.00			90,000.00		
	- สะพานสแตนเลส กรวด 304 ขนาด 1.50 X 15.00 ม.	1.00	ชุด	750,000.00	750,000.00			750,000.00		
	- แผ่น Stainless Steel รองรับพาน ขนาด 2.40 x 2.40 ม. ทน 6 มม.	1.00	ชุด	95,000.00	95,000.00			95,000.00		
	- ชุดโซ่สแตนเลส 304 ขนาด 4 ฟุตพร้อมห่วงสแตนเลส 304	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00			9,000.00		
	- ชุดลูกล้อบังคับ ชั้ม-ลง คานระดับน้ำ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	4.00	ชุด	67,000.00	268,000.00			268,000.00		
	- ชุดโคมไฟส่องสว่าง (LED SOLAR CELL) / พร้อมเสา 1 เมตร (ตามแบบ)	6.00	ชุด	40,000.00	240,000.00			240,000.00		
	- ชุดโคมไฟส่องสว่าง (LED SOLAR CELL) / พร้อมเสา 4 เมตร (ตามแบบ)	2.00	ชุด	45,000.00	90,000.00			90,000.00		
	รวมราคามหาชนครุภัณฑ์				3,280,560.00			3,280,560.00		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงสะพานท่าเทียบเรือเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดกระบี่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 บ้านบางขนุน ตำบลคลองประสงค์ อำเภอเมืองกระบี่ จังหวัดกระบี่
 หน่วยงาน องค์การบริหารจังหวัดกระบี่
 กำหนดราคากลาง วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

แบบเลขที่ 101/2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	หมวดงานพิเศษ								
	ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง (ค่าเช่าแพขนานยนต์)	1.00	งาน	150,000.00				150,000.00	
	ค่าเช่าปั๊มน้ำพร้อมบันไดขึ้นลงท่อเหล็กกลม	1.00	งาน	60,000.00				60,000.00	
	ค่าเช่าเครื่องปั่นไฟฟ้าขนาด 50-100 KVA	1.00	งาน	50,000.00				50,000.00	
	รวมราคาหมวดงานพิเศษ				260,000.00			260,000.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุม

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุม

(นายสมศักดิ์ กิตติธวัช)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดกระบี่ ปฏิบัติราชการ

ตำแหน่ง.....ผู้ว่าการจังหวัดกระบี่

วันที่..... ๒๖ พ.ย. ๒๕๖๗